
PROGRAM  PROFESIONAL 2-VJEÇAR
NË AGROBIZNES ME PROFILE:

a)"Menaxhim i Fermes Bujqesore"
b) “Marketing i Produktit Bujqesor"

Emërtimi i lëndës/veprimtarisë ECTS/Total

Baza të ekonomisë 6
Informatikë e zbatuar 6
Sipërmarrje dhe drejtim i biznesit të vogël 6
Ekonomi bujqësore 6
Gjuha e huaj(anglisht) 6
Totali ECTS Semestri i I 30

Menaxhim agrobiznesi 6
E drejtë biznesi 6
Lëndë me zgjedhje sipas specialiteteve 6
Gjuhë e Huaj (Greqisht) 6
Praktikë profesionale 6
Totali ECTS Semestri i II 30

Mbledhje e përpunim të dhënash 6
Baza të Kontabilitetit 6
Lëndë me zgjedhje sipas profileve 6
Lëndë me zgjedhje sipas profileve 6
Lëndë me zgjedhje sipas profileve 6
Totali ECTS Semestri i III 30

Extensioni bujqësor 6
Lëndë me zgjedhje sipas profileve 6
Politikat e menaxhimit të agrobiznesit 6
Praktikë profesionale 6
Provim Final 6
Totali ECTS Semestri i IV 30

Total 120 ECTS

LËNDË ME ZGJEDHJE SIPAS
PROFILEVE

PROFILI MENAXHIM I FERMËS
BUJQËSORE

Baza të prodhimit bimor 6
Fitotekni 6
Drejtim ferme 6
Menaxhim i burimeve njerëzore 6
Menaxhim I teknikës bujqësore 6

PROFILI MARKETING I PRODUKTIT
BUJQËSOR

E-marketing 6
Komunikim në biznes 6
Çmimet e produkteve bujqësore 6
Marketing bujqësor 6
Baza të marketingut 6

Gjuhë e huaj: Anglisht, Greqisht


